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Twój pradziadek walczył w Legionach? Brał udział np. w Bitwie pod Kamionką czy
Kaniowem? Nie wiesz? Sprawdź, czy Twoi bliscy walczyli w Legionach Polskich!

Niedawno uczczono pamięć legionistów walczących w ramach Legionu Cieszyńskiego (Niechaj nigdy nie spotka ich
krzywda zapomnienia). Szacuje się, że legionistów 2. kampanii "śląskiej" 1. batalionu 3. pułku piechoty II Brygady
Legionów Polskich było ponad 600. Przyjeżdżali do Cieszyna nie tylko ze Śląska Cieszyńskiego, choć była to
najliczniejsza grupa, ale też z całej Polski, by włączyć się w  zbrojny czyn. Byli synami różnych miejsc - nie tylko
Cieszyna i okolic, urodzili się m.in. w Zakrzówku (ówczesne Królestwo Polskie), Tyńcu (Galicja), Starzycach (Morawy),
Lwowie (Galicja), Świniowie (Śląsk Opawski), a nawet w Nowym Jorku. Byli wśród nich zarówno studenci i uczniowie,
jak i: hutnicy, ślusarze, górnicy, kowale, kolejarze, redaktorzy, stolarze, urzędnicy, politycy, a nawet artysta cyrkowy i
komik. Jedna trzecia zmarła w bitwie lub w wyniku odniesionych ran, chorób...

Potwierdzoną listę legionistów  Legionu Cieszyńskiego możemy znaleźć na stronie przygotowanej przez Książnice
Cieszyńską: legionisci.kc-cieszyn.pl

Spis zawiera 473 nazwiska: - Jest to spis osób występujących w dokumentach archiwalnych zachowanych w
zbiorach Książnicy Cieszyńskiej, wymienionych na łamach prasy i publikacji okolicznościowych oraz
zamieszczonych w pracy E. Buławy „Egzamin wobec Polski”. Obejmuje on nie tylko osoby urodzone lub
zamieszkałe na Śląsku Cieszyńskim, lecz także imigrantów wojennych i ochotników przybywających do
Cieszyna w celu wstąpienia do służby w Legionach. Spis ten pomija 107 nazwisk osób, które wróciły z
Mszany Dolnej i ich ewentualna późniejsza służba w Legionach Polskich nie została potwierdzona -
czytamy na stronie przygotowanej przez Książnice Cieszyńską.

Można też sprawdzić, czy nasz pradziadek lub inny krewny nie walczył w innych niż cieszyński, legionach. Muzeum
Józefa Piłsudskiego w Sulejówku stworzyło wraz z uczniami i nauczycielami polskich szkół listę około 30 tysięcy
nazwisk legionistów. Lista została opracowana przez prof. dr hab. Janusza Ciska. Aby sprawdzić, czy nasi bliscy
służyli w Legionach Piłsudskiego trzeba wejść na stronę http://mjp.najlepszemedia.pl/wykaz-legionistow/wykaz
wpisać nazwisko, imię, miejsce urodzenia krewnego czy przodka. Jeśli nasz bliski był legionistą i jest wpisany na listę,
zobaczymy informacje m.in. o stopniu wojskowym, nr karty czy legitymacji wojskowej, jaki miał przydział, wyznanie
oraz możemy prześledzić na mapie, gdzie jego oddział walczył. Jeśli nazwisko naszego bliskiego nie znajduje się na
liście, a mamy dowody na jego przynależność do legionów - możemy je dodać. Jest możliwość również edytowania
zawartych we wpisach informacji.
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